1

「交通事故損害賠償請求通知書（回答書）」作成サポート業務依頼書（兼ヒアリングシート）

 行政書士渡辺事務所

 渡邉文雄 宛

申し込み年月日       年   月   日

  依頼者 住所〒

      (フリガナ)

      氏名

      電話番号

          ※ご連絡が可能な時間帯（   時  分 ～  時  分）

  年  月  日付料金表に基づいて下記の通り依頼します。

記

1⃣ お申し込みいただくサービス

「交通事故損害賠償請求通知書（回答書）」作成サポート

注 1:被害者の損害が定型化・定額化された算定基準で算定可能なケースのみお受けいたし

ます。損害が定型化・定額化された算定基準では算定できないケース、過失割合の基準表

に記載されていない非典型的事故類型にあたるケースについては、損害賠償請求通知書

（回答書）の作成はお受けできません。

注 2:①事故原因の調査（現場調査）、同行は含みません。

②医療機関に対する照会、同行は含みません。

③交通事故紛争処理センター等同行は含みません。

2⃣ 下記の書類を同封しお送りください（「交通事故損害額計算書」作成用資料）

1.保険会社から提示された「示談書（案）」のコピー

2.「診断書・診療報酬明細書」のコピー（加害者の加入する任意保険会社に開示を請求すれ

ば、コピーを送ってくれます。）

3. （後遺障害のある場合は）「後遺障害診断書」「後遺障害等級認定票」のコピー（加害者

の加入する任意保険会社に開示を請求すれば、コピーを送ってくれます。）

4.「休業損害証明書」のコピー （※事案によります）

・任意保険会社の提示が会社を休んだ日数分に満たない場合は、医師に自身の仕事の内容を

2

説明して仕事を休む必要がある旨の診断書などを発行してもらいます。

5.本人確認資料：申込者の免許証等身分証明書のコピー。（※運転免許証、住民基本台帳カ

ード、健康保険証、住民票のいずれかで可）

 3⃣ 以下の事項についてご記入ください。

1. 「交通事故損害賠償請求通知書（回答書）」に記載する請求者・請求先等

① 請求者の住所  「

氏名  「

電話番号「

② 事故の相手方の任意保険会社

会社名「

③「事故に遭われた年月日「

2. 「交通事故損害賠償請求通知書（回答書）」の回答（請求）事項

ア、同意する事項 ※番号を〇で囲んでください

①傷害事故の場合

1.治療費関係費

2.看護料

3.入院雑費

4.通院交通費

5.将来介護費

6.診断書・後遺障害診断書作成料など文書料

7.休業損害

8.傷害慰謝料

9.後遺症による逸失利益

10.後遺症慰謝料

②死亡事故の場合 ※1.～5.は事故後入院治療等を行った場合です。

1.治療費関係費

2.看護料

3.入院雑費

4.休業損害

5.傷害慰謝料

3

6.葬儀関係費用

7.死亡慰謝料

8.死亡逸失利益

イ、請求事項及び請求金額

※番号を〇で囲んでください（※金額は、後日、当方より「交通事故損害額計算

書」を作成して送付しますので、それを参考にしてください。）

①傷害事故の場合

1.治療費関係費                     円

2.看護料                        円

3.入院雑費                       円

4.通院交通費                      円

5.将来介護費                      円

6.診断書・後遺障害診断書作成料など文書料        円

7.休業損害                       円

8傷害慰謝料        ① 赤い本による （又は） ②      万円

9.後遺症による逸失利益                 円

10.後遺症慰謝料      ① 赤い本による （又は） ②      万円

②死亡事故の場合 ※1.～5.は事故後入院治療等を行った場合です。

1.治療費関係費                              円

2.看護料                                円

3.入院雑費                               円

4.休業損害                              円

5.傷害慰謝料           ①赤い本による ②      万円

6.葬儀関係費用                   円

7.死亡慰謝料           ①赤い本による ②      万円

8.死亡逸失利益                   円